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Słowa kluczowe Projekt "Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana
historia - Rzeczpospolita Pszczelarska", konkurs plastyczny
„Pszczoła to skarb”, pszczelarstwo, edukacja dzieci

 
Wszystkie dzieciaki znają Starego Trutnia
A jeszcze na temat pszczółek. Bawię się w konkurs plastyczny „Pszczoła to skarb”. I
tutaj  są opracowane dwa questy na teren pasieki.  Przyjeżdżają wycieczki,  czyli
dzieciaki  od  trzech  lat  do  osiemnastu.  Robimy  spacerek  po  pasiece,  robimy
degustację miodu. Dzieci rysują, jak widzą pszczołę i jaki to jest skarb. I co roku
robimy podsumowanie konkursu. Są nagrody, no i dzieci są zadowolone. I jakoś to
się kręci. W tym roku już była szesnasta edycja konkursu plastycznego. Jedziemy do
Kraśnika na wojewódzki konkurs, jeździmy już trzynaście lat. W tym roku też już jest
zorganizowana  wycieczka,  jedzie  pięćdziesiąt  dzieciaków.  Współpracuje  ze
wszystkimi szkołami z całej  naszej gminy Wohyń. To jest sześć szkół,  z którymi
jestem  w  kontakcie  i  z  tymi  dzieciakami  też.  Starego  Trutnia  wszystkie  znają,
zaczepiają  mnie  na  ulicy  i:  „Panie  Kaziu”  albo  „Panie  Truteń,  czy  jedziemy  do
Kraśnika? Czy jedziemy do Muzeum Wsi albo do Botanika? No, bo pan tam ma
poopowiadać, tam tego…” Tak, że siła jest, ale i - ja wiem - to jest bardziej z rozpędu
już, bo [byłby] niehonor [przerwać]. Wójt hojną ręką rzuci, chociaż pokryje autokar czy
wyżywienie, czy ubezpieczenie. Dzieci się zbierze z całej gminy, ze wszystkich szkół,
i co roku staram się i wychodzi mi to, że pojedziemy na tą wycieczkę, dzieciaki coś
tam zobaczą,  to chętniej  się tymi  pszczołami interesują.  Bo muszą.  Jeżeli  chce
pojechać, to musi się pszczołą zainteresować, musi wiedzieć podstawowe rzeczy,
chociaż gdzie ma pszczoła żądło i czy ma żuwaczkę, czy ma języczek, czy miód nosi,
czy nie nosi, czy nektar nosi, gdzie pyłek nosi, co, jak.
Dzięki mnie, co rok w Pszczelej Woli mamy jednego ucznia albo dwóch z gminy.
Poważnie! Jest zainteresowanie. I ziarenko rzucone gdzieś tam, w gminę, ono tam
się odbija, tak, że mamy pszczelarzy.  I to wyżej postawionych, takich, których ja
zaraziłem pszczołami!
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